
Minas Gerais , 03 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3868 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              195 

 

Publicado por: 
Talitha Ferreira Martins Barreira 

Código Identificador:3CC1107B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO 

PAL Nº 063/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO MG – PAL nº 063/2024 – 

Pregão Eletrônico nº 013/2024 - Tipo Menor Preço Global. O 

Município de Divino-MG, com sede na Rua Marinho Carlos de 

Souza, 05, Centro, nesta cidade de Divino, CEP 36.820-000, CNPJ n. 

18.114.272/0001-88, nos termos da Lei Federal 14.133/2021, torna 

público a realização do Processo Licitatório acima identificado, que 

tem como objeto a contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de software para gestão da Vigilância Sanitária. A 

contratação se dará no dia 17 de outubro de 2024, às 09:00 horas. A 

cópia do edital está disponibilizada no site www.divino.mg.gov.br, 

podendo também ser requerida pelo e-mail: 

licitacao@divino.mg.gov.br. Os esclarecimentos necessários serão 

obtidos no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Divino, 

situado na Rua Marinho Carlos de Souza, No 05, Centro, CEP 36.820-

000, Divino – MG, Tel (032) 3743 0606.   

Publicado por: 
Gabriel Dos Santos Alves 

Código Identificador:F9D3CAF0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO 

PAL Nº 065/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO-MG – PAL nº 065/2024 – 

Concorrência Eletrônica nº 007/2024 – Tipo Menor Preço Global. O 

Município de Divino-MG, com sede na Rua Marinho Carlos de 

Souza, 05, Centro, nesta cidade de Divino, CEP 36.820-000, CNPJ n. 

18.114.272/0001-88, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021, torna 

público a Seleção e contratação de empresa para Execução de 

Serviços de Construção de Pórtico, no Município de Divino-MG. A 

sessão será realizada através do Portal Eletrônico LICITANET no dia 

08 de novembro de 2024 às 09:00 horas. A cópia do edital está 

disponibilizada no site da prefeitura municipal de Divino, através do 

sítio eletrônico www.divino.mg.gov.br, assim como no Portal 

Nacional de Contratações Públicas – ―PNCP‖, podendo também ser 

requerida pelo e-mail: licitacao@divino.mg.gov.br. Os 

esclarecimentos necessários serão obtidos no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Divino, situado na Rua Marinho Carlos de 

Souza, No 05, Centro, CEP 36.820-000, Divino – MG, Tel (032) 3743 

0606.   

Publicado por: 
Gabriel Dos Santos Alves 

Código Identificador:81661A6A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO 

PAL Nº 064/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO –MG – PAL nº 064/2024 

– Pregão Eletrônico nº 014/2024 – Tipo Menor Preço por Item – 

Registro de Preços. O Município de Divino-MG, com sede na Rua 

Marinho Carlos de Souza, 05, Centro, nesta cidade de Divino, CEP 

36.820-000, CNPJ n. 18.114.272/0001-88, nos termos da Lei Federal 

n° 14.133/2021, torna público a realização do Processo Licitatório 

acima identificado que tem como objeto o Registro de Preços para 

contratação de empresa para eventual fornecimento de Materiais 

Didáticos e Esportivos, para atendimento ao projeto ―Escola em 

Tempo Integral‖. A sessão será realizada através do Portal Eletrônico 

LICITANET no dia 15 de outubro de 2024, às 09:00 horas. A cópia 

do edital está disponibilizada no site www.divino.mg.gov.br podendo 

também ser requerida pelo e-mail: licitacao@divino.mg.gov.br. Os 

esclarecimentos necessários serão obtidos no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Divino, situado na Rua Marinho Carlos de 

Souza, No 05, Centro, CEP 36.820-000, Divino – MG, Tel (032) 3743 

0606.  

Publicado por: 
Gabriel Dos Santos Alves 

Código Identificador:A7A5AD5D 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PL 036/2024 D.L. 0001/2024. 

 

Extrato de termo aditivo do contrato nº 042/2023. Contratado: 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Rio Pará (CISPARÁ), 

CNPJ: 01.260.691/0001-25. Objeto: Contratação para execução dos 

serviços especializados de engenharia com fornecimento de mão de 

obra, materiais e equipamentos para reforma da praça Matriz e vias do 

município, nos termos do Termo de Referência e seus anexos. R$ 

56.899,74. 24/09/2024. 

  

WAGNER DOS SANTOS JÚNIOR – 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Gleiciane Aparecida da Silva 

Código Identificador:F6B1A3F7 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ 

PUBLICAÇÃO EXTRATO PROCESSO 

 

Prefeitura Municipal de Guarará - Extrato de Processo n° 

022/2024: Objeto Credenciamento de pessoa Jurídica para prestação 

de serviços de pedreiro de serviços gerais (estrutural, alvenarias, 

acabamentos e pisos) servente de serviços gerais, pintor de serviços 

gerais, calceteiro, serralheiro e carpinteiro, empresa contratada: Luiz 

Carlos da Silva Bento 95839984604, inscrita no CNPJ n° 

36.536.688/0001-90, contrato nº 083/2024, valor serviço R$ 

12.376,00. Vigência dos Contratos até 31/12/2024. 

  

Extrato de Processo n° 037/2024: Objeto contratação de empresa para 

o fornecimento de madeira, empresa contratada: E. Cazarim Madeiras, 

inscrita no CNPJ n° 23.317.340/0001-46, Ata de Registro de Preço nº 

Ata11-1/2024, valor estimado R$ 754.325,00. Vigência da Ata até 

30/09/2025. 

  

Extrato de Processo n° 039/2024: Objeto Aquisição de 01 Van com 

Acessibilidade 0km conforme resolução SES 9.428/2024, empresa 

contratada: Camminare Maquinas e Empreendimentos LTDA, inscrita 

no CNPJ n° 35.741.144/0001-83, contrato nº 088/2024, valor R$ 

270.000,00. Vigência da do contrato até 31/12/2024. 

  

Extrato de Processo n° 040/2024: Objeto Contratação de empresa para 

fornecimento e instalação de janelas para as casas populares 

construídas no loteamento São Joaquim, empresa contratada: Casa 

Nova Comercio de Vidros e Alumínios LTDA, inscrita no CNPJ n° 

52.715.512/0001-38, contrato nº 084/2024, valor R$ 26.945,92. 

Vigência da do contrato até 31/12/2024. 

  

Extrato de Processo n° 041/2024: Objeto Contratação de empresa para 

o fornecimento de passes impressos para atender a Secretaria 

Assistência Social, empresas contratadas: Viação Bassamar LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 21.553.177/0001-95, Ata de Registro de Preço nº 

Ata19-1/2024, valor estimado R$ 24.150,00 e Paraibuna Transportes 

LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.448.221/0001-34, Ata de Registro de 

Preço nº Ata19-2/2024, valor estimado R$ 24.150,00. Vigência da Ata 

até 30/09/2025.  

  

Guarará 02 de outubro de 2024. 

Publicado por: 
Lucas Willian Soares 

Código Identificador:3BD4D611 

 


